
Почитувани ученици во периодот од 30.03. до 03.04.2020 година по предметот македонски јазик предвидени се следниве содржини
Содржина по македонски јазик за 8 одделение 
1. Медиумска култура:Синопсис –сценарио
Потсетување: 
Филмот е уметност на сликата во движење. Развојот на филмот започнува кон крајот на 19 век. Првите почетоци на филмот во светот се поврзани со браќата Лимиер. Во Македонија, славата им припаѓа на браќата Манаки.
                 Пронаоѓањето на филмот  ја отворило епохата на електронските медиуми во која спаѓаат и радиото и телевизијата.
                 Филмот популарно е наречен седма уметност. При создавање на еден филм вклучена е голема екипа: сценарист, режисер, актери, сценограф, камерман, монтажер, шминкер и др.
Најзначајни изразни средства на филмот се: говор, глума, музика, звучни ефекти, шминка и др.
За сценарио и синопсис читајте на следниот линк 
https://prezi.com/dmb-n5gl56_i/presentation/ 

Содржина по македонски јазик за 8 одделение

              2.   Проследи ја презентацијата за филмска идеја, синопсис и сценарии, а потоа   за да ја воочиш филмската идеја,разликата помеѓу  синопсисот и сценариото прочитај ги текстовите од учебникот на стр. 109  “Ангели на отпад“  и стр.110 “Подготовка за протест“ и одговори на поставените прашања:

                      Ангели на отпад
1. Која е главната идеја за идниот филм (Ангели на отпад)?
2. Каква претстава доби за главните ликови во филмот? На каков начин се опишани?
3. Која е допирната точка со преаскажувањето на литературниот род  роман,расказ?

       Подготовка за протест
       1.    Како е предаден текстот (форма)?
      2.   Со кој литературен род има допирна точка,во што?
      3.   Меѓу кого се води дијалогот?За што разговараат?
      4.   Какви карактеристики содржи описот на  ликовите? 
      5.   Помеѓу разговорот што го водат ликовите што е вметнато? 
      6. Што можеш да заклучиш, кога ќе се спојатат дјалозите на ликовите и акустичките и визуелните поединост што се добива?
      
      .7   Кој може да напише сценариото? 
       8.   Врз основа на што сненаристот го создава  сценариото

      Задача: Напиши сценарио за иден филм според прочитан текст.Користи визуелни описи,описи на дијалогот меѓу ликовите.
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3.Писмена вежба- состав на тема „Сценарио за мојот иден филм“ 
Да напишете кусо сценарио, да се внимава на правописот и особености на сценарио , а примери за сценарио имате во учебникот на страна 109, 110 и 111
Почитувани ученици сите прашања и своите активности и задачи може да ми ги прикачите на месинџер на фејсбук профилот наменет за ученици.

